



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

01.12.2020

№ 420-р

Екатеринбург

О результатах проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)
на рабочих местах ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», и окончанием проведения СОУТ на 189 рабочих местах, из которых с классом условий труда 2.0 – 122 рабочих мест, с классом условий труда 3.1 – 45 рабочих мест и с классом условий труда 3.2 – 22 рабочих места (всего занято рабочих местах 316 человек, из них женщин 259 человек),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителю службы охраны труда, завершить СОУТ и ознакомить работающих с картами на рабочих местах под роспись до 28. 12. 2020 г.
2. Руководителям структурных подразделений разработать План реализации мероприятий по улучшению условий труда (с указанием сроков выполнения, ответственных лиц и привлечённых служб) по материалам СОУТ (Приложение № 2).
3. Начальнику управления кадровой политики и правового обеспечения Чупраковой С.В. использовать результаты СОУТ на рабочих местах в качестве обоснования для предоставления льгот и денежных компенсаций работникам подразделений, занятых на работах с вредными условиями труда, в соответствии с ТК РФ. (Приложение № 1). С момента регистрации и получения настоящего приказа включать в трудовые договоры, изменение условия труда, установленные в результате СОУТ.
4. Руководителям структурных подразделений и руководителю службы охраны труда организовывать прохождение периодических медицинских осмотров (далее ПМО), сотрудников, работающих на рабочих местах с классами условий труда 2, 3.1 и 3.2, в соответствии с приложением 2 приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 N 302н, работающими на аттестованных рабочих местах.
5. И.о главного бухгалтера Кривко Е.Н. производить доплату сотрудникам, занятым на работе с вредными условиями труда согласно (Приложения № 1).
6. Начальнику общего отдела Екимовой Л. В. приказ довести до лиц в части их касающейся.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

- № 1 «Результаты специальной оценки условий труда на рабочих местах»;
- № 2 «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда».

Ректор

О.П. Ковтун

номер раб. места	Наименование рабочего места (профессия, должность)	Итоговый класс условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%)	Ежегодный дополнительный отпуск (календарных дней)	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко и другие равноценные продукты	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Проведение медицинских осмотров
Кафедра ортопедической стоматологии и стоматологии общей практики								
1	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
2	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
3	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
4	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
5	Старший лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
6	Лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра стоматологии детского возраста и ортодонтии								
7	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
8	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
9-10	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
11	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
12	Заведующий учебно-методической лабораторией	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
13	Лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра терапевтической стоматологии и пропедевтики стоматологических заболеваний								
14	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
15	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
16-17	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
18-19	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
20	Заведующий учебно-методической лабораторией	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
21	Старший лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
22	Лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра хирургической стоматологии, оториноларингологии и челюстно-лицевой хирургии								
23	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
24	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
25-26	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
27	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
28	Заведующий учебно-методической лабораторией	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
29	Старший лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
30-31	Лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА								
Административно-управленческий и хозяйственно-обслуживающий персонал								
32	Главный врач	2	нет	нет	39	нет	да	1 раз в год

33	Заместитель главного врача	2	нет	нет	39	нет	да	1 раз в год
34	Врач-методист	2	нет	нет	39	нет	да	1 раз в год
35	Главная медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	нет	да	1 раз в год
36	Инструктор-дезинфектор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
37	Секретарь	2	нет	нет	Нет	нет	нет	нет
38	Инженер по медицинскому оборудованию	2	нет	нет	Нет	нет	нет	нет
39	Документовед	2	нет	нет	Нет	нет	нет	нет
40	Ведущий программист	2	нет	нет	Нет	нет	нет	нет
41	Системный инженер	2	нет	нет	Нет	нет	нет	нет
Клиническое отделение № 1								
Отделение терапевтической стоматологии								
42	Врач-стоматолог	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
43-44	Врач-стоматолог-терапевт	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
Детское отделение								
45	Заведующий отделением-врач-стоматолог-детский	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
46-47	Врач-стоматолог-детский	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
Ортодонтическое отделение								
48	Врач-ортодонт	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
49	Зубной техник	3.1	4%	нет	33	нет	да	1 раз в год
Хирургическое отделение								
50	Заведующий отделением-врач-стоматолог-хирург	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
51	Врач-стоматолог-ортопед	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
52-53	Врач-стоматолог-хирург	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
54	Старшая медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	нет	да	1 раз в год
55-57	Медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
58-59	Медицинский регистратор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
60	Рентгенолаборант	2	нет	нет	30	нет	да	1 раз в год
61	Медицинский дезинфектор	2	нет	нет	Нет	нет	да	1 раз в год
62-63	Санитарка	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
64	Сестра-хозяйка	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
65	Гардеробщик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
66	Статистик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
67-68	Администратор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
69	Дворник	3.1	4%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
70-71	Уборщик служебных помещений (с уборкой сан. узлов)	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
72	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год

73	Слесарь-сантехник	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
74	Машинист по стирке и ремонту спец.одежды	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
75	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Клиническое отделение № 2								
76	Заведующий отделением-врач-стоматолог-ортопед	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
77-78	Врач-стоматолог-ортопед	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
79	Врач-стоматолог-хирург	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
80	Врач-ортодонт	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
81-82	Врач-стоматолог-терапевт	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
83	Старшая медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	нет	да	1 раз в год
84	Старший зубной техник	3.1	4%	нет	33	нет	да	1 раз в год
85	Зубной техник	3.1	4%	нет	33	нет	да	1 раз в год
86-88	Медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
89	Медицинский регистратор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
90	Рентгенолаборант	2	нет	нет	30	нет	да	1 раз в год
91-92	Санитарка	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
93	Сестра-хозяйка	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
94	Статистик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
95	Гардеробщик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
96	Администратор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
97	Уборщик служебных помещений (с уборкой сан. узлов)	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
98	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Клиническое отделение № 3								
99	Заведующий отделением-врач-стоматолог-терапевт	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
100	Врач-стоматолог-общей практики	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
101	Врач-стоматолог-хирург	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
102	Врач-стоматолог-ортопед	3.2	4%	7	33	Да (0,5)	да	1 раз в год
103	Старшая медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	нет	да	1 раз в год
104-105	Медицинская сестра	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
106	Медицинский брат	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
107	Рентгенолаборант	2	нет	нет	30	нет	да	1 раз в год
108	Медицинский статистик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
109	Сестра-хозяйка	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
110	Санитарка	3.1	4%	нет	39	Да (0,5)	да	1 раз в год
111	Уборщик служебных помещений (с уборкой сан. узлов)	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год

112	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
113	Гардеробщик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
114	Администратор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
115	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Институт стоматологии								
116	Директор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
117	Заместитель директора	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
118	Заместитель директора по инновационным и международным образовательным программам	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
119	Секретарь	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Институт традиционной китайской медицины								
120	Директор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Институт персонализированной и трансляционной медицины								
121	Директор	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
122	Заместитель директора	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
123	Главный научный сотрудник	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
124	Специалист	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Научная медицинская библиотека имени В.Н. Климова								
125	Директор библиотеки	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
126	Заместитель директора	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Отдел комплектования и обработки информационных ресурсов								
127	Заведующий отделом	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
128	Главный библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
129	Ведущий библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Отдел информационных и библиографических технологий								
130	Заведующая отделом	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
131	Главный библиограф	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
132	Ведущий библиограф	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
133	Программист	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
134	Главный специалист	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Отдел обслуживания								
135	Заведующая отделом	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
136	Заведующая сектором гуманитарной литературы	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
137	Ведущий библиотекарь (2-й класс условий труда)	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
138	Заведующая сектором хранения фондов	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
139	Заведующая сектором читального зала	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
140	Ведущий библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год

141	Ведущий библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
142	Ведущий библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
143	Ведущий библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
144	Главный библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
145	Главный библиотекарь	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
146	Библиотекарь 1 категории	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
147	Библиотекарь 1 категории	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
148	Библиотекарь 1 категории	3.1	8%	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Управление цифровой трансформации образования								
149	Начальник управления	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
150	Начальник отдела дистанционного образования	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
151	Начальник отдела развития цифровых компетенций	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
152	Начальник отдела разработки образовательных технологий	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
153	Специалист по учебно-методической работе	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
154	Программист	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
155	Процессный аналитик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
156	Ведущий дизайнер	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
157	Ведущий разработчик	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
158	Руководитель образовательной программы	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра акушерства и гинекологии								
159	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
160	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
161-162	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
163	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
164	Старший лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	нет	1 раз в год
165-166	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра анестезиологии, реаниматологии, токсикологии и трансфузиологии								
167	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
168	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
169-170	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
170	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
171	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
172-173	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра кардиологии ФПК и ПП								
174	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
175	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
176	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
177	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра клинической психологии и педагогики								

178	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
179	профессор	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
180-182	Доцент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
183-184	Старший преподаватель	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
185	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	нет	1 раз в год
186	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
187-188	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кабинет 102								
189	Бухгалтер	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Руководитель службы охраны труда



Зенковский В.Н.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА 35 Главная медицинская сестра	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА 42 Врач-стоматолог	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
43А, 44А(43А) Врач-стоматолог-терапевт	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА 45 Заведующий отделением-врач-стоматолог-детский	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
46А, 47А(46А) Врач-стоматолог-детский	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА 48 Врач-ортодонт	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
49 Зубной техник	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА Клиническое отделение № 1 (г. Екатеринбург, ул. Академика Бардина, 38а) Хирургическое отделение					
50 Заведующий отделением-врач-стоматолог-хирург	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
51 Врач-стоматолог-ортопед	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия тяжести			
52А, 53А(52А) Врач-стоматолог-хирург	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия тяжести			
54 Старшая медицинская сестра	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия тяжести			
55А, 56А(55А), 57А(55А) Медицинская сестра	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
62А, 63А(62А) Санитарка	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
69 Дворник	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА Клиническое отделение № 2 (г. Екатеринбург, ул. Ленина, 16)					
76 Заведующий отделением-врач-стоматолог-ортопед	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
77А, 78А(77А) Врач-стоматолог-ортопед	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия фактора			
79 Врач-стоматолог-хирург	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия фактора			
80 Врач-ортодонт	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия фактора			
81А, 82А(81А) Врач-стоматолог-терапевт	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия фактора			
83 Старшая медицинская сестра	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия фактора			
84 Старший зубной техник	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия фактора			
85 Зубной техник	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия фактора			
86А, 87А(86А), 88А(86А) Медицинская сестра	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия фактора			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1 91А, 92А(91А) Санитарка	2 Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	3 Снижение вредного воздействия биологического фактора	4	5	6
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА (г. Екатеринбург, ул. Токарей, 29а)					
99 Заведующий отделением-врач-стоматолог-терапевт	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
100 Врач-стоматолог-терапевт, 101 Врач-стоматолог-хирург	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия тяжести			
102 Врач-стоматолог-ортопед	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия тяжести			
103 Старшая медицинская сестра	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
104А, 105А(104А) Медицинская сестра	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
106 Медицинский брат	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
110 Санитарка	Рекомендуется соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Научная медицинская библиотека имени В.Н. Климова (г. Екатеринбург, ул. Ключевская, 5а)					
125 Директор библиотеки	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурное подразделение, привлекаемое для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
126 Заместитель директора	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
Научная медицинская библиотека имени В.Н. Климова (г. Екатеринбург, ул. Ключевская, 5а) Отдел комплектования и обработки информационных ресурсов					
127 Заведующий отделом	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
128 Главный библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
129 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
Научная медицинская библиотека имени В.Н. Климова (г. Екатеринбург, ул. Ключевская, 5а) Отдел информационных и библиографических технологий					
130 Заведующая отделом	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
131 Главный библиограф	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
132 Ведущий библиограф	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
133 Программист	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
134 Главный специалист	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
Научная медицинская библиотека имени В.Н. Климова (г. Екатеринбург, ул. Ключевская, 5а) Отдел обслуживания					
135 Заведующая отделом	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
136 Заведующий сектором	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
138 Заведующий сектором хранения фондов	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
139 Заведующий сектором читального зала	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
140 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			

1	2	3	4	5	6
Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
141 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
142 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
143 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
144 Главный библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
145 Главный библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
146 Библиотекарь I категории	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
147 Библиотекарь I категории	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			
148 Библиотекарь I категории	Для улучшения условий труда по освещенности заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно проводить замену перегоревших ламп.	Создание нормальных условий освещенности			

Дата составления: 30.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Руководитель службы охраны труда
(должность)


(подпись)

Виктор Николаевич Зенковский
(Ф.И.О.)

1.12.20
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета, заведующая кафедрой детских болезней ЛПФ
(должность)

1.12.20
(дата)

Начальник управления кадровой политики и правового обеспечения
(должность)

Вера Леонидовна Зеленцова
(Ф.И.О.)

1.12.20
(дата)

Главная медицинская сестра стоматологической клиники
(должность)

Светлана Васильевна Чупракова
(Ф.И.О.)

1.12.20
(дата)

Заместитель директора научной медицинской библиотеки им. В.Н. Климова
(должность)

Светлана Валерьевна Губанкова
(Ф.И.О.)

1.12.20
(дата)

Нина Алексеевна Мохова
(Ф.И.О.)

1.12.20
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1560

(№ в реестре)

Молотов Александр Александрович
(Ф.И.О.)

30.10.2020
(дата)